
Na 12. mimořádném zasedání zastupitelstva obce
Dobratice bylo projednáno:

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu.
2. Žádost o povolení navýšení počtu dětí v MŠ Dobratice na školní rok

2012/2013.
3. Informace o probíhajících pracích při výstavbě tělocvičny, návrh změn.
4. Informace o zpracování PD pro připravovanou akci „Bezbariérový chod-

ník od železničního mostu až po MŠ v Dobraticích“.
5. Podání žádosti přes MAS Pobeskydí do SZIF na pořízení dopravně bez-

pečnostních prvků — radarů.
6. Dofinancování účasti malých hasičů na soutěži.
7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 13-386-10 s fa Beskydská stavební a. s. 
8. Rozpočtové opatření č. 4/2011 obce Dobratice. 
9. Různé.

Usnesení zastupitelstva je zveřejněno na úřední desce
Obecního úřadu Dobratice a na elektronické úřední desce,

kterou naleznete na adrese: www.dobratice.cz.

Další zasedání zastupitelstva obce Dobratice, se bude konat 12. 9. 2011
v 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Dobratice.

Umístění E–boxu a boxu na baterie v budově
obecního úřadu

Informujeme občany, že v interiéru Obecního úřadu Dobratice naproti hlav-
ního vchodu do budovy, je umístěn E-box, který je určen pro sběr drobných
elektrozařízení: kalkulačky, počítačové myši, klávesnice, DVD přehrávače, MP3
přehrávače, kamery, fotoaparáty, telefony a jiné drobné elektrospotřebiče, ma-
ximálního rozměru 27×28 cm.

Do nádoby nepatří: žárovky a zářivky.
E-box obsahuje oddělenou část pro sběr akumulátorů a baterii.

www.dobratice.cz
Dne 19. 8. 2011 čččč ....     8888 //// 2222 0000 11111111

Zpravodaj
obce Dobratice



2

Bezbariérový chodník od železničního mostu
až po MŠ v Dobraticích

Obec Dobratice nechala zpracovat projektovou dokumentaci pro územní ří-
zení pro připravovanou realizační akci „Bezbariérový chodník od železničního
mostu až po MŠ v Dobraticích”. Záměrem je v letošním roce vyřídit stavební
povolení a následně v příštím roce požádat o dotaci na výstavbu výše uvedené-
ho chodníku. Náklady na realizaci mohou dosáhnout až 10 mil. Kč, proto bez
získání dotace nemůže obec akci realizovat. 

Chodník bude široký 1,5 m a povede po pravé straně hlavní komunikace od
železničního mostu, kde bude navazovat na stávající chodník. Dále pak podél
pohostinství Na Šenku, základní školy, obecního úřadu až k mateřské školce,
kde bude ukončen u vstupní branky do objektu mateřské školky. Mezi komuni-
kací a chodníkem bude pás o šířce okolo jednoho metru, který bude tvořit ja-
kousi bezpečnostní zónu, v zimě bude pro sníh, aby se nepřehazoval z cesty na
chodník a zpět, umožní také zastavení aut a odvodnění komunikace. Součástí
návrhu jsou také tři místa pro přecházení, parkoviště u základní školy a tři sběr-
ná místa pro separovaný odpad. 

Chodník povede převážně po pozemku, který spravuje Správa a údržba silnic
Moravskoslezského kraje a následně by byl převeden do vlastnictví obce.

Vlastníci přilehlých nemovitostí měli možnost konzultovat vedení chodníku
v předmětném úseku s projektantkou. Souhlas vlastníků je potřebný k vydání
územního rozhodnutí, proto žádáme všechny, kteří tak dosud neučinili, aby
nám podepsané souhlasy odevzdali na obecní úřad co nejdříve. 

Děkujeme všem za spolupráci. Věříme, že se jednou podaří dotaci skutečně
získat, chodník podél hlavní komunikace, byť třeba po etapách, skutečně po-
stavit a přispět tak k větší bezpečnosti chodců, zejména dětí a zpříjemnit všem
pěší chůzi centrem obce. 

Ing. Roman Budinský, místostarosta obce

Autobusový výlet do rožnovského skanzenu
a na Pustevny je již plně obsazen!

AUTOBUS BUDE PŘISTAVEN V PÁTEK DNE 2. 9. 2011
OD 7.30 HODIN U OBECNÍHO ÚŘADU V DOBRATICÍCH,

ODJEZD AUTOBUSU V 7.45 HODIN.
V případě, že se nebudete moci zúčastnit, oznamte toto prosím neprodleně na

Obecní úřad v Dobraticích, abychom mohli kontaktovat náhradníky. Děkujeme. 
Telefon: 558 651 254, 558 651 387 (obecní úřad).

Rozpis fotbalových utkání TJ Dobratice — podzim 2011
Datum Den Čas Družstvo BARVA DOMÁCÍ

(dresy, trenky, stulpny)
20. 18. 2011 SO 17.00 MUŽI D. Datyně-Havířov — DOBRATICE bílá, bílá, modrá
27. 18. 2011 SO 15.00 ŽÁCI Tošanovice — DOBRATICE
28. 18. 2011 NE 17.00 MUŽI Jablunkov — DOBRATICE modrobílá, černá, modrobílá
13. 19. 2011 SO 14.15 ŽÁCI DOBRATICE — Vendryně
13. 19. 2011 SO 16.30 MUŽI DOBRATICE — Hrádek modrá, modrá, modrá
10. 19. 2011 SO 16.00 MUŽI Dolní Lutyně — DOBRATICE žlutá, modrá, žlutá



3

11. 19. 2011 NE 9.00 ŽÁCI Bystřice n. O. — DOBRATICE
17. 19. 2011 SO 13.45 ŽÁCI DOBRATICE — Oldřichovice
17. 19. 2011 SO 16.00 MUŽI DOBRATICE — Hnojník modrá, modrá, modrá
25. 19. 2011 NE 10.00 ŽÁCI Vojkovice — DOBRATICE
25. 19. 2011 NE 16.00 MUŽI Nydek — DOBRATICE červená, červená, červená
11. 10. 2011 SO 13.15 ŽÁCI DOBRATICE — Tošanovice
11. 10. 2011 SO 15.30 MUŽI DOBRATICE — Sedliště modrá, modrá, modrá
18. 10. 2011 SO 9.30 ŽÁCI Vendryně — DOBRATICE
18. 10. 2011 SO 15.00 MUŽI Doubrava — DOBRATICE modrooranžová, černá, černá
15. 10. 2011 SO 12.45 ŽÁCI DOBRATICE — Bystřice
15. 10. 2011 SO 15.00 MUŽI DOBRATICE — Dobrá modrá, modrá, modrá
22. 10. 2011 SO 9.30 ŽÁCI Oldřichovice — DOBRATICE
22. 10. 2011 SO 14.30 MUŽI Těrlicko — DOBRATICE černočervená, černá, červená
29. 10. 2011 SO 11.45 ŽÁCI DOBRATICE — Vojkovice
29. 10. 2011 SO 14.00 MUŽI DOBRATICE — Vendryně modrá, modrá, modrá
15. 11. 2011 SO 14.00 MUŽI DOBRATICE — Mosty modrá, modrá, modrá
12. 11. 2011 SO 13.30 MUŽI Oldřichovice — DOBRATICE modrobílá, modrá, modrá

Energetické využití biomasy
Putovní výstava posterů

22. 8. — 2. 9. 2011
Konzultační centrum biomasa pořádá v rámci projektu Podpora lokálního vytápění bio-

masou putovní výstavu posterů po městech a obcích Moravskoslezského, Jihomoravského
a Zlínského kraje zaměřenou na tématiku využívání biomasy. Cílem putovní výstavy je
informovat, jaké technologie jsou běžné pro energetické vyžívání biomasy, jaké emise škod-
livých látek vznikají při spalování biomasy a fosilních paliv, jaké jsou ekologické aspekty zá-
měny fosilních paliv za biomasu a jak postupovat při správném vytápění biomasou. Ve Vaši
obci budou postery vystaveny od 22. 8. do 2. 9. 2011 na Obecním úřadě obce Dobratice.
Konzultační centrum biomasa tel.: 597 323 851
VŠB – Technická univerzita Ostrava e-mail: biomasa@vsb.cz
17. listopadu 15/2172, 708 33, Ostrava-Poruba www.biomasa-info.cz



4

STAVEBNINY DOBRATICE
PRODEJ PÍSKU, ŠTĚRKU, STRUSKY, KAMENIVA 
A VEŠKERÝ STAVEBNÍ MATERIÁL  

OTEVÍRACÍ DOBA: PO – PÁ 8.00—16.00 HOD.
SO 8.00—12.00 HOD.

• VÝKOPOVÉ  PRÁCE  MINIBAGREM
• ZAPŮJČENÍ  VIBRAČNÍ  DESKY
• DOVOZ  STAVEBNÍHO  MATERIÁLU

TEL: 732 710 833
777 852 276

Právní
záleÏitosti

s obãany a podnikateli projedná
a vyfiídí kaÏdou stfiedu
mezi 15 aÏ 17 hodinou

na Obecním úfiadû v Ra‰kovicích

JUDr. Marcela Îoriãová
formou poradenství, spisování listin,

Ïalob, smluv — vãetnû kupních,
rovnûÏ pfievody nemovitostí,

zfiizování vûcn˘ch bfiemen apod.

Kontakt tel. i fax 596 810 741,
mobil 603 447 219,

e-mail: zoric@atlas.cz

SDH Dobratice
pofiádá dne 27. 8. 2011
od 17.00 hodin v areálu 

hfii‰tû TJ

„PLACKOVÉ HODY“
Bohaté obãerstvení,

hudba, disko.
Vstupné 50 Kã.

Pfiijìte se pobavit
a podpofiit tak kulturní

dûní v obci.
Srdeãnû zve v˘bor SDH.



5



Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel: 558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 254,
e-mail: obec@dobratice.cz, ev. č. MK ČR E 14306, náklad 360 ks.

• Vyrábí tiskárna Beatris, Dobrá. • Výtisk zdarma


